
26
Waldemar Loeser GmbH & Co. KG · Boschstr. 5 · D-67346 Speyer · Tel. +49(0)6232-3148-0 · Fax +49(0)6232-3148-36

E-Mail: info@wloeser.com · Internet: www.wloeser.com

Waldemar Loeser 
GmbH & Co. KG

Ersatzteilpreisliste 
Schwingschleifer
Modelle Elite

17

Infos zu Ersatzteilen und Montageanleitung

18

Ersatzteilliste
Position 3M UPC Number 3M Teilenummer Beschreibung Menge

1 28113 A0040 Äußerer Sicherungsring 1
2 55185 55185 Lager, 10 mm x 22 mm x 6 mm Rillenkugellager (2 Deckscheiben, 6900ZZ ) 1
3 55174 55174 Hintere Abdeckung, Elite 1
4 30347 30347 Zylinderbaugruppe 1
5 28115 A0042 O-Ring-Dichtung, 5 mm x 2 mm 1
6 28170 B0005 Bearbeiteter Rotor 1
7 28099 A0010 Flügel 5
8 28114 A0041 Scheibenfeder 3 mm x 13 mm 1
9 30326 30326 Vordere Abdeckung 1

10 28106 A0019 Lager 12 mm x 28 mm x 8 mm - 2 Deckscheiben 1
11 28118 A0045 O-Ring-Dichtung, 39,4 mm x 3,1 mm 1
12 30337 30337 Simmerring, 50-mm-Gewinde 1
13 55186 55186 Staubschutz vorderes Lager 1
14 55197 55197 Ausgleichswelle, Schleifplatte 70 mm x 198 mm / Schleifhub 3 mm (1/8 Zoll), Elite 1
15 28132 A0122 Filter 1
16 28131 A0121 Absperrventil 1
17 28130 A0120 Ventilhalterung 1
18 28127 A0090 Sicherungsring 1
19 28148 A0938 Doppelreihiges Schräglager 12 mm x 28 mm x 16 mm - 1 Dichtung 1
20 28103 A0016 Abstandhalter 12,1 mm x 18,0 mm x 0,2 mm 1
21 55187 55187 Staubschutz Spindellager 1
22 28104 A0017 Belleville-Tellerfeder 1
23 55162 55162 Spindelbaugruppe 1
24 28105 A0018 Sicherungsring 1
25 28125 A0079 Abstandhalter 6,5 mm x 20 mm x 0,2 mm 1
26 28126 A0080 Abstandhalter 6,5 mm x 20 mm x 0,4 mm 1
27 55204 55204 Griff 65 mm (2 1/2 Zoll), Elite OPT
27 55205 55205 Griff 69 mm (2 3/4 Zoll), Elite 1
27 55206 55206 Griff 76,2 mm (3 Zoll), Elite OPT
28 55184 55184 Hebel für 3M™ Exzenterschleifer mit 3 mm (1/8 Zoll) Schleifhub und 10.000 OPM, Elite 1
29 28109 A0031 Federbolzen für Hebel 1
30 28097 A0008 Ventilschaftbaugruppe 1
31 28102 A0015 Ventilmanschette 1
32 28112 A0039 Innerer Sicherungsring 1
33 28116 A0043 O-Ring-Dichtung, 9 mm x 1,5 mm 1
34 55172 55172 Drehzahlregelung, Elite 1
35 28144 A0768 Sechskant-Maschinenschraube, halbrund, M4 x 12 4
36 28123 A0076 M4-Unterlegscheibe, Innendurchmesser 4,3 mm x Außendurchmesser 9 mm x Dicke 0,8 mm 4
37 55215 55215 Rechte Gehäusehälfte – 70 mm x 198 mm (2 3/4 Zoll x 7 3/4 Zoll), Elite 1
38 55199 55199 Innengehäuse, bearbeitet 1
39 55214 55214 Linke Gehäusehälfte – 70 mm x 198 mm (2 3/4 Zoll x 7 3/4 Zoll), Elite 1
40 55196 55196 Schraube, halbrund, Torx M4 x 20 mm 1
41 30321 30321 Schraube, halbrund, Torx M4 x 15 mm 5
42 30322 30322 Schraube, halbrund, Torx M4 x 30 mm 3
43 55213 55213 Baugruppe Mini-Schleifplattenaufnahme 2
44 55164 55164 Abdeckungsdichtung für 70 mm x 198 mm Exzenterschleifer 1
45 28142 A0766 Innensechskant-Maschinenschraube, gesenkt, M4 x 6 mm 4
46 55200 55200 70 mm x 198 mm Schleifplattenstütze - +++frei, bearbeitet 1
47 28143 A0767 Innensechskant-Maschinenschraube, gesenkt, M4 x 10 mm 4
48 28124 A0078 Flachkopf-Maschinenschraube, gesenkt, M6 x 14 mm 1
49 28531 28531 Lieferung einer Schleifplatte mit jedem Werkzeug 1
50 28147 A0864 2,5 mm Innensechskantschlüssel 1
51 28116 A0043 O-Ring-Dichtung, 9 mm x 1,5 mm 1
52 55195 55195 Auslasskammer – 10.000 OPM 1
53 55165 55165 O-Ring-Dichtung, 9,5 mm x 1 mm 1
54 28098 A0009 Ventilsitz 1
55 28096 A0007 Ventil 1
56 28101 A0014 Ventilfeder 1
57 55166 55166 Abdeckung (keine Absaugung), Elite 1
58 55175 55175 O-Ring-Dichtung, 28 mm x 1 mm 1
59 55191 55191 Schalldämpfereinsatz 1
60 55176 55176 O-Ring-Dichtung, 24 mm x 1 mm 1
61 55173 55173 Auslasskappe für selbstgenerierte Absaugung, Elite 1
62 55179 55179 Schalldämpfer, Elite 1
63 55201 55201 Endabdeckung, Elite 1
64 55171 55171 Einlassdüse, Elite 1
65 20209 20209 Luftleitung Ø 3/8 Zoll x 4 Fuß mit Schneidringverschraubung Ø 1/4 Zoll OPT
66 55202 55202 Rastbare Abdeckplatte (mit Absaugung) – 70 mm x 198 mm Exzenterschleifer 1
67 55167 55167 Schwenkbarer Auslassanschluss für zentrale Absaugung – 19 mm-Schlauch (3/4 Zoll) OPT
68 55168 55168 Schwenkbarer Auslassanschluss für zentrale Absaugung – 28 mm-Schlauch (1 Zoll) 1
69 55193 55193 Schwenkbarer Auslassanschluss für selbstgenerierte Absaugung – 19 mm-Schlauch (3/4 Zoll), 10.000 OPM 1
70 NA NA Schlauchdichtung 28 mm (1 Zoll) NA
71 55194 55194 Schwenkbarer Auslassanschluss für selbstgenerierte Absaugung – 28 mm-Schlauch (1 Zoll), 10.000 OPM 1
72 28146 A0778 Schlauchdichtung 28 mm (1 Zoll) 1
73 NA NA Etikett mit Anweisung für 19 mm-Schlauchdichtung (3/4 Zoll) von 3M 1
74 20453 20453 3M™-Filterbeuteladapter, 1 Zoll Schlauch mit 1 Zoll-Außengewinde und 1 Zoll-Außendurchmesser 1
75 20452 20452 3M™ Filterbeutel für sauberes Schmirgeln (5 Zoll x 12 Zoll) 1
76 28302 28302 Doppelbeutel-Absauganschluss 1 Zoll OPT
77 20338 20338 Staubsaugerbeuteleinsatz OPT
78 28303 A1434 3M™-Staubsaugerbeutelabdeckung OPT
79 28301 28301 Absaugschlauch Ø 1 Zoll x 6 Fuß OPT
80 20341 20341 Schlauchadapter von Schlauchgewinde 1 Zoll (28 mm) auf Außendurchmesser 1 1,5 Zoll OPT

Autorisierter
Technischer
Kundendienst

Schleif- und Poliersysteme

S
ta

nd
 ju

ln
i 2

01
5

Typ 28527
Typ 28528
Typ 28529  

Waldemar Loeser GmbH&Co.KG · Boschstr. 5 · D-67346 Speyer · Tel. +49(0)6232-3148-0 · Fax +49(0)6232-3148-36
E-Mail: info@wloeser.com · Internet: www.wloeser.com

Waldemar Loeser
GmbH & Co. KG

Ersatzteilpreisliste 
Schwingschleifer
Modelle Elite

Abb.-Nr. Artikel-Nr. Beschreibung Einzelpreis
1 3MA0040 äußerer Sicherungsring  1,30 € 
2 3M55185 Lager  18,20 € 
3 3M55174 untere Lagerplatte  19,10 € 
4 3MA2175 Zylinder  42,00 € 
5 3MA0042 O-Ring-Dichtung, 5mm x 2mm  1,40 € 
6 3MB0005 Rotor  22,50 € 
7 3MA0010 Lamellen, 1 Satz = 5 Stck.  14,60 € 
8 3MA0041 Scheibenfeder 3mm x 13mm  4,00 € 
9 3MA1832 obere Lagerplatte  16,30 € 
10 3MA0019 Lager  12,20 € 
11 3MA0045 O-Ring-Dichtung, 39,4mm x 3,1mm  2,80 € 
12 3MA1993 Motorbefestigungsring , 50-mm-Gewinde  7,00 € 
13 3M55186 Staubschutz vorderes Lager  1,70 € 
14 3M55197 Ausgleichswelle  79,00 € 
15 3MA0122 Filter  1,30 € 
16 3MA0121 Absperrventil  6,00 € 
17 3MA0120 Ventilhalterung  2,40 € 
18 3MA0090 Sicherungsring  1,40 € 
19 3MA0938 Doppelrillenkugellager  26,80 € 
20 3MA0016 Abstandhalter  1,30 € 
21 3M55187 Staubschutz Spindellager  1,70 € 
22 3MA0017 Tellerfeder  1,70 € 
23 3M55162 Spindel  16,80 € 
24 3MA0018 Sicherungsring  1,70 € 
25 3MA0079 Distanzring  1,90 € 
26 3MA0080 Distanzring  1,90 € 
27 3M55204 Griff 65 mm  2 1/2 IN  14,80 € 
27 3M55205 Griff 69 mm  2 3/4 IN  15,60 € 
27 3M55206 Griff 75 mm  3 IN  15,60 € 
28 3M55184 Hebel für Exzenterschleifer 3mm Hub  16,30 € 
29 3MA0031 Federbolzen für Hebel  1,35 € 
30 3MA0008 Ventilschaft  4,10 € 
31 3MA0015 Absaugglocke  5,60 € 
32 3MA0039 innerer Sicherungsring  1,30 € 
33 3MA0043 O-Ring  1,30 € 
34 3M55172 Drehzahlregelung  6,50 € 
35 3MA0768 Schrauben (4 Stück)  4,10 € 
36 3MA0076 Unterlegscheiben  1,70 € 
37 3M55215 Rechte Gehäusehälfte 5/6 IN.  18,40 € 
38 3M55199 Innengehäuse  30,20 € 
39 3M55214 Innengehäuse, selbstgen. Absaugung 5/6 IN  18,40 € 
40 3M55196 Schraube, halbrund Torx M4 x 20mm  1,60 € 
41 3MA1398 Schraube, halbrund Torx M4 x 15mm  1,30 € 
42 3MA1430 Schraube, halbrund Torx M4 x 30mm  1,70 € 
43 3M55213 Kunststoffschwinge  25,30 € 
44 3M55164 Schutzverkleidung  7,20 € 



27
Waldemar Loeser GmbH&Co.KG · Boschstr. 5 · D-67346 Speyer · Tel. +49(0)6232-3148-0 · Fax +49(0)6232-3148-36

E-Mail: info@wloeser.com · Internet: www.wloeser.com

Waldemar Loeser
GmbH & Co. KG

Ersatzteilpreisliste 
Schwingschleifer
Modelle Elite

17

Infos zu Ersatzteilen und Montageanleitung

18

Ersatzteilliste
Position 3M UPC Number 3M Teilenummer Beschreibung Menge

1 28113 A0040 Äußerer Sicherungsring 1
2 55185 55185 Lager, 10 mm x 22 mm x 6 mm Rillenkugellager (2 Deckscheiben, 6900ZZ ) 1
3 55174 55174 Hintere Abdeckung, Elite 1
4 30347 30347 Zylinderbaugruppe 1
5 28115 A0042 O-Ring-Dichtung, 5 mm x 2 mm 1
6 28170 B0005 Bearbeiteter Rotor 1
7 28099 A0010 Flügel 5
8 28114 A0041 Scheibenfeder 3 mm x 13 mm 1
9 30326 30326 Vordere Abdeckung 1

10 28106 A0019 Lager 12 mm x 28 mm x 8 mm - 2 Deckscheiben 1
11 28118 A0045 O-Ring-Dichtung, 39,4 mm x 3,1 mm 1
12 30337 30337 Simmerring, 50-mm-Gewinde 1
13 55186 55186 Staubschutz vorderes Lager 1
14 55197 55197 Ausgleichswelle, Schleifplatte 70 mm x 198 mm / Schleifhub 3 mm (1/8 Zoll), Elite 1
15 28132 A0122 Filter 1
16 28131 A0121 Absperrventil 1
17 28130 A0120 Ventilhalterung 1
18 28127 A0090 Sicherungsring 1
19 28148 A0938 Doppelreihiges Schräglager 12 mm x 28 mm x 16 mm - 1 Dichtung 1
20 28103 A0016 Abstandhalter 12,1 mm x 18,0 mm x 0,2 mm 1
21 55187 55187 Staubschutz Spindellager 1
22 28104 A0017 Belleville-Tellerfeder 1
23 55162 55162 Spindelbaugruppe 1
24 28105 A0018 Sicherungsring 1
25 28125 A0079 Abstandhalter 6,5 mm x 20 mm x 0,2 mm 1
26 28126 A0080 Abstandhalter 6,5 mm x 20 mm x 0,4 mm 1
27 55204 55204 Griff 65 mm (2 1/2 Zoll), Elite OPT
27 55205 55205 Griff 69 mm (2 3/4 Zoll), Elite 1
27 55206 55206 Griff 76,2 mm (3 Zoll), Elite OPT
28 55184 55184 Hebel für 3M™ Exzenterschleifer mit 3 mm (1/8 Zoll) Schleifhub und 10.000 OPM, Elite 1
29 28109 A0031 Federbolzen für Hebel 1
30 28097 A0008 Ventilschaftbaugruppe 1
31 28102 A0015 Ventilmanschette 1
32 28112 A0039 Innerer Sicherungsring 1
33 28116 A0043 O-Ring-Dichtung, 9 mm x 1,5 mm 1
34 55172 55172 Drehzahlregelung, Elite 1
35 28144 A0768 Sechskant-Maschinenschraube, halbrund, M4 x 12 4
36 28123 A0076 M4-Unterlegscheibe, Innendurchmesser 4,3 mm x Außendurchmesser 9 mm x Dicke 0,8 mm 4
37 55215 55215 Rechte Gehäusehälfte – 70 mm x 198 mm (2 3/4 Zoll x 7 3/4 Zoll), Elite 1
38 55199 55199 Innengehäuse, bearbeitet 1
39 55214 55214 Linke Gehäusehälfte – 70 mm x 198 mm (2 3/4 Zoll x 7 3/4 Zoll), Elite 1
40 55196 55196 Schraube, halbrund, Torx M4 x 20 mm 1
41 30321 30321 Schraube, halbrund, Torx M4 x 15 mm 5
42 30322 30322 Schraube, halbrund, Torx M4 x 30 mm 3
43 55213 55213 Baugruppe Mini-Schleifplattenaufnahme 2
44 55164 55164 Abdeckungsdichtung für 70 mm x 198 mm Exzenterschleifer 1
45 28142 A0766 Innensechskant-Maschinenschraube, gesenkt, M4 x 6 mm 4
46 55200 55200 70 mm x 198 mm Schleifplattenstütze - +++frei, bearbeitet 1
47 28143 A0767 Innensechskant-Maschinenschraube, gesenkt, M4 x 10 mm 4
48 28124 A0078 Flachkopf-Maschinenschraube, gesenkt, M6 x 14 mm 1
49 28531 28531 Lieferung einer Schleifplatte mit jedem Werkzeug 1
50 28147 A0864 2,5 mm Innensechskantschlüssel 1
51 28116 A0043 O-Ring-Dichtung, 9 mm x 1,5 mm 1
52 55195 55195 Auslasskammer – 10.000 OPM 1
53 55165 55165 O-Ring-Dichtung, 9,5 mm x 1 mm 1
54 28098 A0009 Ventilsitz 1
55 28096 A0007 Ventil 1
56 28101 A0014 Ventilfeder 1
57 55166 55166 Abdeckung (keine Absaugung), Elite 1
58 55175 55175 O-Ring-Dichtung, 28 mm x 1 mm 1
59 55191 55191 Schalldämpfereinsatz 1
60 55176 55176 O-Ring-Dichtung, 24 mm x 1 mm 1
61 55173 55173 Auslasskappe für selbstgenerierte Absaugung, Elite 1
62 55179 55179 Schalldämpfer, Elite 1
63 55201 55201 Endabdeckung, Elite 1
64 55171 55171 Einlassdüse, Elite 1
65 20209 20209 Luftleitung Ø 3/8 Zoll x 4 Fuß mit Schneidringverschraubung Ø 1/4 Zoll OPT
66 55202 55202 Rastbare Abdeckplatte (mit Absaugung) – 70 mm x 198 mm Exzenterschleifer 1
67 55167 55167 Schwenkbarer Auslassanschluss für zentrale Absaugung – 19 mm-Schlauch (3/4 Zoll) OPT
68 55168 55168 Schwenkbarer Auslassanschluss für zentrale Absaugung – 28 mm-Schlauch (1 Zoll) 1
69 55193 55193 Schwenkbarer Auslassanschluss für selbstgenerierte Absaugung – 19 mm-Schlauch (3/4 Zoll), 10.000 OPM 1
70 NA NA Schlauchdichtung 28 mm (1 Zoll) NA
71 55194 55194 Schwenkbarer Auslassanschluss für selbstgenerierte Absaugung – 28 mm-Schlauch (1 Zoll), 10.000 OPM 1
72 28146 A0778 Schlauchdichtung 28 mm (1 Zoll) 1
73 NA NA Etikett mit Anweisung für 19 mm-Schlauchdichtung (3/4 Zoll) von 3M 1
74 20453 20453 3M™-Filterbeuteladapter, 1 Zoll Schlauch mit 1 Zoll-Außengewinde und 1 Zoll-Außendurchmesser 1
75 20452 20452 3M™ Filterbeutel für sauberes Schmirgeln (5 Zoll x 12 Zoll) 1
76 28302 28302 Doppelbeutel-Absauganschluss 1 Zoll OPT
77 20338 20338 Staubsaugerbeuteleinsatz OPT
78 28303 A1434 3M™-Staubsaugerbeutelabdeckung OPT
79 28301 28301 Absaugschlauch Ø 1 Zoll x 6 Fuß OPT
80 20341 20341 Schlauchadapter von Schlauchgewinde 1 Zoll (28 mm) auf Außendurchmesser 1 1,5 Zoll OPT

Autorisierter
Technischer
Kundendienst

Schleif- und Poliersysteme

S
ta

nd
 ju

ln
i 2

01
5

Typ 28527
Typ 28528
Typ 28529  

Waldemar Loeser GmbH & Co. KG · Boschstr. 5 · D-67346 Speyer · Tel. +49(0)6232-3148-0 · Fax +49(0)6232-3148-36
E-Mail: info@wloeser.com · Internet: www.wloeser.com

Waldemar Loeser 
GmbH & Co. KG

Ersatzteilpreisliste 
Schwingschleifer
Modelle Elite

Abb.-Nr. Artikel-Nr. Beschreibung 
1 3MA0040 äußerer Sicherungsring 
2 3M55185 Lager 
3 3M55174 untere Lagerplatte 
4 3MA2175 Zylinder 
5 3MA0042 O-Ring-Dichtung, 5mm x 2mm 
6 3MB0005 Rotor 
7 3MA0010 Lamellen, 1 Satz = 5 Stck. 
8 3MA0041 Scheibenfeder 3mm x 13mm 
9 3MA1832 obere Lagerplatte 
10 3MA0019 Lager 
11 3MA0045 O-Ring-Dichtung, 39,4mm x 3,1mm 
12 3MA1993 Motorbefestigungsring , 50-mm-Gewinde 
13 3M55186 Staubschutz vorderes Lager 
14 3M55197 Ausgleichswelle 
15 3MA0122 Filter 
16 3MA0121 Absperrventil 
17 3MA0120 Ventilhalterung 
18 3MA0090 Sicherungsring 
19 3MA0938 Doppelrillenkugellager
20 3MA0016 Abstandhalter 
21 3M55187 Staubschutz Spindellager
22 3MA0017 Tellerfeder 
23 3M55162 Spindel 
24 3MA0018 Sicherungsring 
25 3MA0079 Distanzring 
26 3MA0080 Distanzring 
27 3M55204 Griff 65 mm  2 1/2 IN
27 3M55205 Griff 69 mm  2 3/4 IN
27 3M55206 Griff 75 mm  3 IN 
28 3M55184 Hebel für Exzenterschleifer 3mm Hub 
29 3MA0031 Federbolzen für Hebel
30 3MA0008 Ventilschaft 
31 3MA0015 Absaugglocke  
32 3MA0039 innerer Sicherungsring 
33 3MA0043 O-Ring 
34 3M55172 Drehzahlregelung 
35 3MA0768 Schrauben (4 Stück) 
36 3MA0076 Unterlegscheiben 
37 3M55215 Rechte Gehäusehälfte 5/6 IN.
38 3M55199 Innengehäuse 
39 3M55214 Innengehäuse, selbstgen. Absaugung 5/6 IN
40 3M55196 Schraube, halbrund Torx M4 x 20mm
41 3MA1398 Schraube, halbrund Torx M4 x 15mm
42 3MA1430 Schraube, halbrund Torx M4 x 30mm
43 3M55213 Kunststoffschwinge 
44 3M55164 Schutzverkleidung 




